
 
 
                         
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
    

 

N°   10 del  7  Marzo  2013 
 

OGGETTO :   APPROVAZIONE DEL PIANO COMUNALE  SPEDITIVO 
DI EMERGENZA PER IL RISCHIO IDRAULICO E IDROGEOLOGI CO 

 
 

L’anno duemilatredici il giorno 7  del mese di Marzo , alle ore 15,30 
nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Barumini. 

Alla convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 

 
 

 

Consiglieri assegnati n° 13  -    Presenti n° 10   -   Assenti n° 3 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267) il Segretario comunale Dr.   
Giorgio Sogos ; 
 
La seduta è pubblica. 
 
Il  Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all’ordine del giorno.   
 

Componenti Carica Presente           
 Lilliu Emanuele Sindaco Si 
 Aracu Veneranda Consigliere Si 
 Corona Marcello Consigliere Si 
 Fulgheri Fabio Consigliere Si 
 Pistincu  Sandro Consigliere Si 
 Sergi  Sandro Consigliere No 
 Sergi Ugo Consigliere Si 
 Zedda  Vincenzo Consigliere Si 
 Zucca Michele Consigliere Si 
 Piredda Stefano Consigliere No 
 Melis Bruno Consigliere No 
 Pistincu Salvatore Consigliere Si 
 Turnu Roberto Consigliere Si 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che si rende necessario predisporre e adottare la pianificazione 
comunale di emergenza, al fine di coordinare tutte le procedure che dovranno essere 
adottate per fronteggiare un evento calamitoso  di livello idraulico e idrogeologico , 
atteso nel determinato territorio, in modo da garantire l’effettivo ed immediato 
impiego delle risorse necessarie al superamento dell’emergenza ed il ritorno alle 
normali condizioni di vita; 
 
VISTO  il Piano Comunale di Emergenza  redatto  per il Comune di Barumini col 
supporto  della Provincia del Medio Campidano e del Centro Provinciale di 
Protezione Civile; 
 
RITENUTO  necessario dover procedere all’adozione dello stesso Piano; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del responsabile del servizio, espresso ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Consiglieri presenti  10 ;   con voti favorevoli unanimi ; 
  

D E L I B E R A 
 
DI ADOTTARE  , il  “ PIANO COMUNALE SPEDITIVO DI EMERGENZA PER IL 
RISCHIO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO”    redatto dal Comune di Barumini 
con il supporto della Provincia del Medio Campidano. 

 
Con separata votazione, all’unanimità , la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 


